2024年 7月 5日

各 位

会 社 名  株式会社データ・アプリケーション

代表者名 代表取締役社長執行役員 安原 武志

 （コード番号：３８４８）

問合せ先 取締役常務執行役員経営企画管理本部長 金子 貴昭

 （電話:03－6370―0909）

（訂正）支配株主等に関する事項について

2024年 7月 3日に公表しました「支配株主等に関する事項について」の記載内容について、一部訂正があり

ましたので、下記のとおりお知らせします。

記

訂正の箇所につきましては、下線を付して表示しております。

（訂正前）

１．親会社、支配株主（親会社を除く）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2024年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場

されている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

光通信株式会社
その他の関係

会社
7.28 18.66 25.94 ―

注１ 光通信株式会社は株式会社光通信の連結子会社です。

注２ 光通信株式会社の間接所有は、同社のグループ会社である株式会社 UH Partnes２の所有分 9.14％、株式

会社 UH Partnes３の所有分 7.21％、株式会社エスアイエル所有分 2.31％です。

2．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 光通信株式会社は、上記の通り、当社のその他の関係会社でありますが、同社と事業上の取引関係または人

的関係において開示すべき重要な事項はありません。また、当社は独自の経営方針に基づいた意思決定を行

っており、一定の独立性は確保されていると認識しております。

3．支配株主等との取引に関する事項

  該当事項はありません。

（訂正後）

１．親会社、支配株主（親会社を除く）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2024年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場

されている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社光通信
その他の関係

会社の親会社
‐ 25.94 25.94

株式会社東京証券取引所

プライム市場

光通信株式会社
その他の関係

会社
7.28 18.66 25.94 ―

注１ 光通信株式会社は株式会社光通信の連結子会社です。

注２ 光通信株式会社の間接所有は、同社のグループ会社である株式会社 UH Partnes２の所有分 9.14％、株式

会社 UH Partnes３の所有分 7.21％、株式会社エスアイエル所有分 2.31％です。また、株式会社光通信

の所有分 25.94％は、光通信株式会社所有分 7.28％及び上記各社の合計です。

2．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

名称 理由

株式会社光通信 光通信株式会社を通じて、最終的な影響力を行使し得る立場にあり、企業グルー

プとしての方向性を決定できる資本上位会社であるため。

3．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 株式会社光通信及び光通信株式会社は、上記の通り、当社のその他の関係会社の親会社及びその他の関係会

社でありますが、同社と事業上の取引関係または人的関係において開示すべき重要な事項はありません。ま

た、当社は独自の経営方針に基づいた意思決定を行っており、一定の独立性は確保されていると認識してお

ります。

4．支配株主等との取引に関する事項

  該当事項はありません。

以 上